tr,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDTcAÇÃo N" 32312025

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

CÀMXNN IúUNICIPAL tiE TAMPO BELO

l.L-i-aLi-U-

P§ESln§::I'rTE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação , requer que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Asfaltamento da Rua Joaquim Batista de Oliveira Barros Vieira, número 15.

JUSTIFICATIVA

O asfaltamento da Rua Joaquim Batista de Oliveira Barros Vieira, número 15, é uma

medida essencial para garantir melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de

vida aos moradores. Atualmente, a falta de pavimentação adequada compromete o tráfego de

veículos e pedestres, gerando desconforto, aumento de poeira em períodos de seca e acúmulo

de lama nos dias chuvosos. Esses fatores prejudicam não apenas a circulação, mas também a

saúde e o bem-estar da população local.

Diante disso, o asfaltamento dessa via representa uma demanda legítima e urgente da

comunidade, devendo ser priorizado pelo poder público como parte de uma política efetiva de

melhoria urbana e mobilidade. Atender a essa necessidade é investir em progresso, segurança

e qualidade de vida.

Sala das Sessões, 08 de agosto de2025.

,-W
Clesio Reis Silva

Vereador

Praça oscar Botelho, 70 - centro - campo Belo/ MG - cEp: 37.27o-ooo - Tel.: (35) 3g32-5771